REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE, BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr./d89 Prot. Fier me.2% . of 2025

PROJEKT VENDIM

Nr. o £ date 2¢. 0] 2025

“Pér njé shies¢ nga té ardhurat e trasheguara ne buxhetin e Bashkise Fier per vitin 2025”

Ky projekt- vendim &shté paragitur para jush:

Né zbatim nenit 54 pika “dh™ t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen vendore™, i
ndryshuar; kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 te Ligjit nr.68 daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 32 “Pérgatitja dhe miratimi i buxheteve
vendore " te Ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shgiperisé * , i ndryshuar, ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin, te
ndryshuar, Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé™ ndryshuar me Ligjin nr 97/2014, , Vendimit te K&shillit
t& Bashkisé nr. 139 Dt 23.12.2024 “Pér miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém PBA (2025-2027),
dhe miratimin e Buxhetit t& Bashkisg Fier pér vitin 20257, kérkesave pér shtesé buxheti t€ ndérmarrjeve
vartése dhe drejtorive t& Bashkisé Fier, si dhe akt-rakordimit me degén e Thesarit Fier pér fondet e
trashéguara nga viti 2024 né vitin 2025 ekzekutivi i Bashkisg Fier ,

PROPOZON:
1. Té shtohet buxheti i Bashkise Fier nga (€ ardhurat e trash&guara né shumén 259,866,747 leke.

2. Shuma e buxhetit t& Bashkisé Fier shtohet me vlerén 259,866,747 18ké dhe né total Buxheti i
Bashkisé Fier pér vitin 2025 nga 2,733,500,437 shkon né vlerén 2,993,367,184 leké.

3. Té& miratojé shpérndarjen e fondeve sipas programeve si mé poshté vijon :

I- APARATI)I BASHKISE GRUPL 00 TITULLI .011190.

Nr | Emértimi Totali
1 Shpenzime operative artikulli 602 24,406,747
2 Shpenzime kapitale artikulli 231 59,700,000
3 Shpenzime kapitale artikulli 231 program | 25,000,000
09120
Shuma gjithsej 109,106,747
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II - DREJTORIA E ARTIT DHE KULTURES GRUPL 00 _TITULLI .08220

Nr | Emértimi Totali
1 Shpenzime operative artikulli 602 3,200,000
Shuma gjithsej 3,200,000

I -NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE GRUPIL 00 TITULLI .06260

Nr | Emértimi Totali
1 . | Shpenzime operative artikulli 602 60,000,000
Shuma gjithsej 60,000,000

IV-NDERMARRJA E PASTRIMIT GRUPL 00 TITULLI .05100

Nr | Emértimi Totali

l Shpenzime operative 602 12,000,000

2 Investime 231 27,460,000
Shuma gjithsej 39,460,000

V- QENRA EKONOMIKE E ARSIMIT. 00 TITULLI.10430

Nr | Emértimi Totali

1 Shpenzime operative artikulli 602 20,000,000

2 Investime 231 5,000,000
Shuma gjithsej 25,000,000

VI -NDERMARRJA E UJITJES DHE KULLIMIT. 00 TITULLI .04240

Nr | Emértimi Totali

1 Shpenzime operative artikulli 602 12,000,000

2 Investime 231 1,100,000
Shuma gjithsej 13,100,000

VIII- NDERMARRJA E GJELBERIMIT DHE MIREMBAJTJES EE

VARREZAVE PUBLIKE 06260

Nr | Emértimi Totali
1 Shpenzime operative artikulli 602 10,000,000
Shuma gjithsej 10,000,000
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-Lista e investimeve nga e trasheguara per tu miratuar

BASHKIA FIER
IVESTIMET NGA E TRASHEGUARA NGA TE ADHURAT PER VITIN 2025 )
Njesia
Emertimi Institucioni l;;?e;ﬁt S:lpenzues kap —— TOT;;;JS Y

Blerje Pajisje per kordinim dhe akses (Kompjuterike) 2111001| 110123 01110 01 2,000,000 2,000,000
Pajisje zyrash(karrige, rafte) 2111001| 110282) o110 05 700,000 700,000
Fumnizim vendosje kondicioneresh 2111001| 1ms0s| 1110 05 10,000,000 10,000,000
Rehabilitim Unaza e Cakranit 2111001 01110 05 25,000,000 25,000,000
Rehabilitim i ruges se Azotikut(Safet Alushi) 2111001 01110 05 18,000,000 18,000,000
Mbikgyrie e Kolaudime Punimesh 2111001 1ri0144 01110 05 4,000,000 4,000,000
SHUMA programi 0 1110 50,700,000 | 59,700,000
Bashkfinancime per shkollat dhe ndertesa arsimore 2111001 1110346] 09120 051 25,000,000 25,000,000
SHUMA Aparti 211001 84,700,000 84,700,000
Blerje kamjon teknologjik me vine 2111008| 1110350] 05100 05 22,460,000 22,460,000
Makine tekonologjike e vogel 2111008 05101 05 5,000,000 5,000,000
Totale Nd.ja Pastrim 2111008 27,460,000 27,460,000
Blerje Soba 2111018] 1067 10430 05 5,000,000 5,000,000
Totale QEA 2111018 5,000,000 | 5,000,000
Iventar ekonomik 2111022 1io2s2f (4240 05 300,000 300,000
Blerje kov per skrepat 2111022| 10164f 04240 05 800,000 800,000
Totale Ujitja dhe Kullimi 2111022 1,100,000 1,100,000
TOTALE INVESTIME 118,260,000 | 118,260,000

-Tabelat pérmbledhése bashkélidhur .

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit, Kontabilitetit dhe
Drejtuesit e instuticoneve ne varési t€ Bashkisé Fier

Drejtoria e Financé, Buxhetit dhe Kontabilitetit

Pranvera Ci

NE MUNGESE DH:E

Kryetari Bashkisé
Armando Subashi

Drejtoria Juridike
Esmeralda Kapllanaj
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